

Peter K. Solberg Holding ApS

Esplanaden 46, 4., 1263 København K

CVR-nr. 31 07 80 91

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024.

Peter Solberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	12
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peter K. Solberg Holding ApS Esplanaden 46, 4. 1263 København K
	CVR-nr.: 31 07 80 91
	Stiftet: 1. december 2007
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Peter Solberg
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	Peter Solberg A/S, Gladsaxe

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	15.293	20.913
Resultat af primær drift	11.437	19.156
Finansielle poster, netto	-2.637	-1.300
Årets resultat	6.815	13.895
Balance:		
Balancesum	153.664	164.953
Egenkapital	81.978	75.281
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	-4.831	-4.336
Investeringsaktivitet	-100	0
Finansieringsaktivitet	4.931	4.336
Pengestrømme i alt	0	0
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	3	3
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	214,0	183,6
Soliditetsgrad	53,3	45,6
Egenkapitalforrentning	8,7	20,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra. Hoved- og nøgletalsoversigten, har medtaget regnskabsårene 2022 og 2023, idet koncernen for regnskabsåret 2022 indtrådte i årsregnskabsloven regnskabsklasse mellem C.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Peter K. Solberg Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af international handel med vin og spiritus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -61.501 mod -10.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.815.060 mod 13.895.180 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 15.292.913 mod 20.912.958 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.815.061 mod 13.895.180 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været påvirket af at det internationale marked for handel med vin og spiritus har oplevet en opbremsning i 2023 samt af ekstraordinær løn- og bonusudbetaling.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Det er ledelsens vurdering, at der ikke knytter sig særlige risici til koncernen ud over, hvad der følger af den generelle branche- og samfundsmæssige udvikling. Al handel med udlandet foregår sædvanligvis i EUR. De identificerede risici analyseres og søges kontrolleret løbende. Der indgås ikke positioner til afdækning af valutarisici.

Renterisici

Den rentebærende gæld er væsentlig og renteudsving vil derfor påvirke koncernens resultat. Der indgås ikke positioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Koncernen vurderes kun i begrænset omfang på at påvirke miljøet. Vurdering af miljømæssige forhold indgår som et naturligt element i koncernens drift.

Videnressourcer

Det er vigtigt for den løbende udvikling af koncernen at fastholde et højt kompetenceniveau, hvilket bl.a. kommer til udtryk ved kursusaktiviteter m.m. for medarbejderne.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et presset marked, under hensyntagen til det højere renteniveau.

Ledelsen forventer, på trods af ovenstående, et positivt resultat for det kommende regnskabsår, dog på et lavere niveau end realiseret i indeværende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	15.292.913	20.912.958	-61.501	-10.000
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-3.727.931	-1.632.277	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-128.271	-124.944	0
	Resultat af primær drift	11.436.711	19.155.737	-61.501
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.985.999
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	11.454
2	Øvrige finansielle omkostninger	-2.637.496	-1.299.597	-131.914
	Resultat før skat	8.799.215	17.856.140	6.804.038
3	Skat af årets resultat	-1.984.154	-3.960.960	11.022
4	Årets resultat	6.815.061	13.895.180	6.815.060
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Peter K. Solberg Holding ApS	6.815.061	13.895.180	
		6.815.061	13.895.180	

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	283.282	311.753	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	283.282	311.753	0	0
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	81.571.446	74.585.447
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	81.571.446	74.585.447
	Anlægsaktiver i alt	283.282	311.753	81.571.446	74.585.447
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	104.317.727	100.173.164	0	0
	Forudbetalinger for varer	45.157.784	57.438.102	0	0
	Varebeholdninger i alt	149.475.511	157.611.266	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.731.103	6.292.210	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.494.576	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.003.056	3.960.858
	Andre tilgodehavender	174.585	737.623	0	0
	Tilgodehavender i alt	3.905.688	7.029.833	4.497.632	3.960.858
	Likvide beholdninger	9	0	9	0
	Omsætningsaktiver i alt	153.381.208	164.641.099	4.497.641	3.960.858
	Aktiver i alt	153.664.490	164.952.852	86.069.087	78.546.305

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	76.571.446	69.585.447
Overført resultat	81.731.461	75.038.400	5.160.014	5.452.953
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800	122.000	117.800
Egenkapital før minoritetsinteresser	81.978.461	75.281.200	81.978.460	75.281.200
Egenkapital i alt	81.978.461	75.281.200	81.978.460	75.281.200
Hensatte forpligtelser				
7 Hensættelser til udskudt skat	1.303	9.183	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.303	9.183	0	0
Gældsforpligtelser				
Gæld til pengeinstitutter	47.867.181	42.818.744	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	16.538.532	19.888.354	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	153.647	20.884.650	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	175.779
Selskabsskat	1.565.034	2.994.646	1.565.034	2.994.646
Anden gæld	5.560.332	3.076.075	2.525.593	94.680
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	71.684.726	89.662.469	4.090.627	3.265.105
Gældsforpligtelser i alt	71.684.726	89.662.469	4.090.627	3.265.105
Passiver i alt	153.664.490	164.952.852	86.069.087	78.546.305

Balance 31. december

Passiver

Note

- 8** Pantesætninger og sikkerhedsstillelser
- 9** Eventualposter
- 10** Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	61.261.020	114.400	61.500.420
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	0	13.777.380	117.800	13.895.180
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	75.038.400	117.800	75.281.200
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	0	6.693.061	122.000	6.815.061
	125.000	0	81.731.461	122.000	81.978.461

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	55.671.772	5.589.248	114.400	61.500.420
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	13.913.675	-136.295	117.800	13.895.180
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	69.585.447	5.452.953	117.800	75.281.200
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	6.985.999	-292.939	122.000	6.815.060
	125.000	76.571.446	5.160.014	122.000	81.978.460

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023	2022
Årets resultat	6.815.061	13.895.180
11 Reguleringer	4.749.921	5.385.501
12 Ændring i driftskapital	-10.336.668	-20.271.595
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.228.314	-990.914
Renteudbetalinger og lignende	-2.637.496	-1.299.597
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.409.182	-2.290.511
Betalt selskabsskat	-3.421.646	-2.045.860
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-4.830.828	-4.336.371
Køb af materielle anlægsaktiver	-99.800	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-99.800	0
Udbetalt udbytte	-117.800	-114.400
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	5.048.437	4.450.771
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.930.637	4.336.371
Ændring i likvider	9	0
Likvider 31. december 2023	9	0
Likvider		
Likvide beholdninger	9	0
Likvider 31. december 2023	9	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	3.712.911	1.621.430	0	0
Andre omkostninger til social sikring	15.020	10.847	0	0
	3.727.931	1.632.277	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	2.637.496	1.299.597	131.914	46.122
	2.637.496	1.299.597	131.914	46.122
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.992.034	3.968.646	-11.022	7.788
Regulering af tidligere års skat	-7.880	-7.686	0	0
	1.984.154	3.960.960	-11.022	7.788
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			6.985.999	13.913.675
Udbytte for regnskabsåret			122.000	117.800
Disponeret fra overført resultat			-292.939	-136.295
Disponeret i alt			6.815.060	13.895.180

Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	624.730	624.730
Tilgang i årets løb	99.800	0
Kostpris 31. december 2023	724.530	624.730
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-312.977	-188.033
Årets af-/nedskrivninger	-128.271	-124.944
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-441.248	-312.977
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	283.282	311.753

	Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	5.000.000	5.000.000
Kostpris 31. december 2023	5.000.000	5.000.000
Opskrivninger 1. januar 2023	69.585.447	55.671.772
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.985.999	13.913.675
Opskrivninger 31. december 2023	76.571.446	69.585.447
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	81.571.446	74.585.447

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Peter K. Solberg Holding ApS
Peter Solberg A/S, Gladsaxe	100 %	81.571.446	6.985.999	81.571.446
		81.571.446	6.985.999	81.571.446

Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	9.183	16.869
Udskudt skat af årets resultat	-7.880	-7.686
	1.303	9.183

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for sit datterselskabs engagement med pengeinstitut har moderselskabet afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 47.867 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	149.476
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.731
Driftsmidler	283

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået aftale om leje af lokaler. Lokalerne kan af lejer opsiges med 6 måneders varsel. Lokalerne kan af udlejer tidligst opsiges den 1/10 2025 med 6 måneders varsel. Den årlige forpligtelse udgør t.kr. 276.

Koncernen har indgået aftale om leje af lokaler. Lokalerne kan af lejer tidligst opsiges pr. 1/12 2027 med 6 måneders varsel. Lokalerne kan af udlejer tidligst opsiges pr. 1/12 2030 med 6 måneders varsel. Den årlige forpligtelse udgør t.kr. 459.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	128.271	124.944
Øvrige finansielle omkostninger	2.637.496	1.299.597
Skat af årets resultat	1.984.154	3.960.960
	<u>4.749.921</u>	<u>5.385.501</u>

12. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	8.135.755	-34.234.693
Ændring i tilgodehavender	3.124.145	-376.824
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-21.596.568	14.339.922
	<u>-10.336.668</u>	<u>-20.271.595</u>
